СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

     № 47                                                               от 30.06.2011г.
О ходе реализации комплексной программы профилактики правонарушений Аксубаевского муниципального района на 2009-2011 г.г.

         Заслушав и обсудив информацию председателя межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Аксубаевского муниципального района Н.Н.Становова «О ходе реализации комплексной программы профилактики правонарушений Аксубаевского муниципального района на 2009-2011 г.г.», во исполнение Постановления Комитета Государственного Совета Республики Татарстан от 19.04.2011г. № 41 «О ходе реализации законов Республики Татарстан, регулирующих отношения в сфере профилактики правонарушений в Республике Татарстан», руководствуясь Законом Республики Татарстан от 1.11.2005 г. № 107-ЗРТ «Об участии граждан в обеспечении общественного порядка в Республики Татарстан», Законом Республики Татарстан от 21.01.2008 г. № 7-ЗРТ «Об общественных воспитателях несовершеннолетних», Законом Республики Татарстан от 14.10.2010г. № 71-ЗРТ «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию в Республике Татарстан», законов Республики Татарстан от 29.10.2009 г. № 50-ЗРТ «О профилактике наркомании и токсикомании» и от 22.11.2010г. № 81-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О профилактике наркомании и токсикомании»»,  Совет Аксубаевского муниципального района РЕШИЛ:

  1.Принять информацию председателя межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Аксубаевского муниципального района к сведению.
  2. Продолжить работу по осуществлению полномочий в сфере организации участия граждан в обеспечении общественного порядка, результаты участия граждан  в обеспечении общественного порядка  рассматривать не реже одного раза в полугодие на заседаниях межведомственной комиссии по профилактике правонарушений.

  3. Использовать различные формы поощрения граждан, участвующих в обеспечении общественного порядка в Аксубаевском муниципальном районе.

  4. Рекомендовать, с целью профилактики правонарушений, совершаемых в общественных местах и на улицах, отделу молодежи и спорта Исполнительного комитета, районному отделу внутренних дел и главам сельских поселений Аксубаевского муниципального района:

- продолжить принимать меры по развитию систем видеонаблюдения;
- вести в практику ежемесячные заслушивания докладов общественных воспитателей на заседаниях комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, ежеквартально проводить семинары-совещания общественных воспитателей несовершеннолетних и разработать меры поощрения общественных воспитателей;
 - продолжить проведение совместных рейдов субъектов системы профилактики правонарушений по выявлению фактов семейного пьянства, домашнего насилия, неблагополучных семей с целью принятия к ним соответствующих мер;
- комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав усилить эффективность воспитательной работы среди несовершеннолетних;
-  не допустить увеличение роста правонарушений.
  5.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatar.ru
  6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Аксубаевского муниципального района по законности и правопорядку.

Председатель Совета Аксубаевского

муниципального района                                                                    К.К.Гилманов